令和６年４月吉日

保護者  様

                                                                     岡山市立三門小学校

                                                                                校 長  秋山 俊夫

令和６年度の主な学校行事について

浅春の候，皆様方には，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より，本校の教育に一方ならぬご支援・ご協力を賜っておりますことに対し，深く感謝いたします。

さて，下記の日程で令和６年度の行事を予定しております。４月現在の行事予定ですので，変更も考えられま

す。４月以降に配布されます「みかどっ子行事号」や「学年便り」等で必ずご確認ください。急な変更につきまして

は，ライン配信等でお知らせしますので，そちらもご覧ください。

＜第１学期＞

４月  ５月
８（月）第１学期始業式・３校時下校

１0（水）２～６年給食開始

２～４年給食後下校

５・６年入学式準備・５校時下校

１１（木）入学式（２～５年家庭学習）

１６（火）参観日・懇談

       1年３校時下校

１8（木）全国学力学習状況調査（６年）

     岡山市学力アセス（２～５年）

1７(水)～１９(金)希望懇談

２３（火)～２５(木)緊急時における学区内巡視

２５（木）開校記念式・１年生を迎える会

３０（火）６年生社会科見学

 ８（水）参観日・PTA総会

１６（木）運動会準備

     １～４年４校時下校

     ５・６年５校時下校

1７（金）運動会（雨天の場合 5/2１）

     全学年 4校時給食後下校

２０日（月）１年生生活科見学

２２（水）鑑賞会

３１（金）プールそうじ

６月

７月
４（火）３年社会科見学

６（木）５年海の学校保護者説明会

８（土）参観日・引き渡し訓練

１０日（月）振替休業日

１３（木）プール開き

１8（火）～21（金）・ふれあい週間

２４（月）４年社会科見学

27（火）・２８日（金）５年海の学校

 １７（水）給食最終日

     ５校時下校

１８（木）給食なし・３校時下校

１９（金）第１学期終業式

２２（月）・２３（火）・２４（水）・２６（金）個別懇談

＜第２学期＞

８月・９月  10月
８月

２９（木）第２学期始業式

     給食なし・３校時下校

３０（金）給食開始・５校時下校

     ４年山の学校保護者説明会

９月

１０日（火）１１日（水）４年山の学校

２０（金）５年社会科見学

２７（金）～１０月２日（水）

ふれあい週間

 ９月２７日（金）～２日（水）

ふれあい週間（全学年５校時）

３（木）参観日・懇談

６年修学旅行説明会

 ４（金）１年生活科見学

７（月）交通安全教室

      4年自転車教室

１５（火）・１６（水）６年修学旅行

２１（月）３年社会科見学

２７（日）MIKADO マルシェ

11月

12月
８（金）学習発表会

１２（火）学習発表会予備日

 ２（月）参観日 ・PTA人権教育研修会

６（金）・９（月）・１０（火）青空個別懇談・希望懇談

1１(水)一斉下校・校外かがやき

２０（金）給食最終日・５校時下校

２３（月）給食なし・３校時下校

２４（火）第２学期終業式・３校時下校

＜第３学期＞

１月  ２月
６（月）第３学期始業式・３校時下校

７（火）給食なし・３校時下校

8（水）給食開始・５校時下校

２８（火）～３１（金）ふれあい週間

２９（水）６年心の劇場

 ７（金）新１年生入学説明会・学用品販売

     1～３年給食後下校

１２（水）６年参観日・懇談

石井中学校採寸

１８（火）１～５年参観日・懇談・PTA役員選出

２7（木）６年生を送る会

３月
３（月）～5（水）

青空学級個別懇談・希望懇談

13（木）卒業式予行

１8（火）６年給食最終日・５校時下校

１9（水）６年給食なし・３校時下校

     1～5年給食最終日

１～３年給食後下校

     ４・５年卒業式準備・５校時下校

21（金）卒業式（１～４年家庭学習） ５年３校時下校

２４（月）給食なし・３校時下校

２5（火）修了式・３校時下校